
D.D.l1. /45%//AreaInterdipartimentale 1

Visto
Vista
Vista

Visto

Vista

Visto

Vista

Visto

Visto

Visto

Vista

Visto

Vista

REPUBBLICA ITALIANA
2 . gg

_ fi
il -*- -al

ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE
Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica

IL DIRIGENTE DELL'AREA INTERDIPARTIMENTALE 1

lo Statuto della Regione Siciliana;
la 'legge ed il Regolamento di Contabilità Generale dello Stato;
la l.r. 15 maggio 2000 n° 10, che detta norme sulla organizzazione amministrativa degli uffici della
Amministrazione regionale, nonché sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle
dipendenze della' Regione Siciliana; I

l'art. 1 comma'-10 della l.r. 5 novembre 2004 n° 15, come modificato ed integrato dall'art. 19 comma 17
della l.r. 23 dicembre 2005 n° 19, contenente disposizioni per il comando di personale delle Aziende
Sanitarie presso l'Assessorato regionale della Sanità;
la nota assessoriale prot. n. 12130 del 21/12/2006 con la quale l'Assessore regionale per la Sanità
richiede l'istituzione del relativo capitolo di spesa;
il D.D.G. n. 1888 del 22.12.2006 con il quale l'Assessore regionale al Bilancio e alle Finanze istituisce il
capitolo di spesa n. 412016 ( Rimborso alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere per il Personale
Comandato ai sensi dell'articolo 1, comma 10, della legge regionale 5 novembre 2004, n.15) per le
finalità predette; I
la legge regionale 16.12.2008, n.19, "Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali.
Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione", che, all'art.1, istituisce, in seno
all'Assessorato della Sanità, il Dipartimento per la Pianificazione Strategica e il Dipartimento per le
Attività Sanitarie e l'Osservatorio Epidemiologico;
il D.P. Reg. n. 12 del 05/12/2009 con il quale è stato emanato il "Regolamento di attuazione del Titolo
II della l.r. 16 dicembre 2008, n.19 recante "Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali.
Ordinamento del Govemo e dell'Amministrazione della regione" ;
il D.A. n. 2091 del 25/08/2010 debitamente registrato dalla ragioneria Centrale Salute, con il quale è
stato disposto l'affidamento all'Area Interdipartimentalel, la gestione delle spese per il personale e
di quelle a carattere strumentale afferenti all'Ufficio di Gabinetto dell'Assessore per la Salute, al
Dipartimento per la Pianificazione Strategica e al Dipartimento per le Attività Sanitarie e
Osservatorio Epidemiologico;
il D.D.G. n. 1599 del 23/09/2015 con il quale è stato affidato al Dott. Girolamo Marcello Cascino
l'incarico di Dirigente preposto all'Area interdipartimentale 1 "Servizi Generali” con decorrenza
01/09/2015;
la legge regionale n.4 del 17 marzo 2016, di approvazione del bilancio della Regione Siciliana per
l'anno 2016;
i 1 D.D.G. n. 1105 del 16 giugno 2016 che dispone il comando della D.ssa Damiana Pepe dal 1.01.2016
al 31.12.2016;
la certificazione stipendiale della D.ssa Damiana Pepe rilasciata dall'Azienda Sanitaria di
provenienza Asp di Palermo;

Considerato di dover procedere al rimborso in favore delle Aziende Sanitarie e Ospedaliere degli oneri per il
trattamento principale e/o accessorio, per l'effettivo periodo di utilizzazione dei dipendenti in
posizione di comando presso questo Assessorato, ai sensi del comma 17 art. 19 della legge regionale
n. 19/2005, come di seguito indicate:



Azienda Sanitaria I 77 |mP0|'t°

ASP di Palermo 1 f f € 50.800,13

Visto l'art.15 del D.Lgs 14 marzo 2013, n.33 , "Obblighi di pubblicazione concernenti i titolari di incarichi
dirigenziali e di collaborazione o di consulenza";

Visto l'art. 68 della L.R. n.21 del 12 agosto 2014;
Vista la circolare , nota prot. Area 1 n. 72455 del 23 settembre 2014" Obbligo pubblicazione decreti

assessoriali e dirigenziali nel sito istituzionale della Regione Sicilia;
Ritenuto pertanto didover impegnare sul capitolo del Bilancio della Regione Siciliana 412016 "Rimborso

alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere per il Personale Comandato" ai sensi dell'articolo 1, comma
10, della legge regionale 5 novembre 2004, n.15 e s.m.i., per l'esercizio finanziario 2016 la somma di
€ 50.808,73 necessaria al rimborso alle Aziende Sanitarie e/o Ospedaliere.

1 .

g DECRETA

Art. 1 - Per ì motivi inlpremessa specificati è impegnata sul capitolo 412016 "Rimborso alle Aziende
Sanitarie ed Ospedaliere per il Personale Comandato" del Bilancio della Regione Siciliana, per

_ l'esercizio finanziario 2016, la somma di € 50.808,73 necessaria per procedere al rimborso, alle
Aziende Sanitarie ed Ospedaliere come di seguito elencate,

Azienda Sanitaria ` |mIíÖ °

AsP di Palermo W € 50.000,13

degli oneri per il trattamento principale e accessorio, del personale in posizione di comando presso questo
Assessorato ai sensi dell'articolo 1, comma 10, della legge regionale 5 novembre 2004, n.15" e s.m.i.
Art.2 - Il presente provvedimento sarà trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei
contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione online e alla
Ragioneria Centrale per il visto di competenza
Art.3 - E' autorizzata la contestuale liquidazione delle somme dovute alle Aziende ospedaliere succitate .

Palermo, li 2 8 GI I [_ 2|]

Il Collabo to nis ativo
(T a zzola)

Il Dirigente d l rea Interdipartimentale 1
(Dott.G. lo Cascino)

1

IL DIRIGENTE ^ LE
(Dott.Gae no4

,íj$~° -È *if
*“"_-~« EVA \

\'ug'-›r;:« W;.jšgZ

Q

. «\\`¬-¬.ì V -.__
\ ^ .›:"'-i..,_____,ø:` ' -
\ "l`.f`,vr;; 3 43'?? /'

__/' ,r.Qjì \_`


